

**Obiectivul:** Primaria Dubasarii vechi

**Obiectul:** Lucrari de montare a bordurei str.N.Donici II, sat. Dubasarii Vechi, r. Criuleni

**Devizul:** Lucrari de montare a bordurei str.N.Donici II, sat. Dubasarii Vechi, r. Criuleni

### Deviz local Nr. 11.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-04

Valoarea de deviz 399 503,052 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Inlaturarea bordura de carosabil				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton Bordura	m	520,0000	18,4512	9 594,624
					18,4512	9 594,624
2	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2. 90 kg/buc( bordura cu tot cu beton) 520mlx90 +520x0,045x2,2=	t	98,2800	28,8300	2 833,412
					28,8300	2 833,412
3	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km.	t	98,2800	22,0000	2 162,160
					0,0000	0,000
4	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 520mlx0,3x0,1=15,6m3	100 m3	0,1560	10 428,1180	1 626,786
					420,9180	65,663
5	Ts150A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km 15,6m3x1,6=24,96t.	t	24,9600	22,0000	549,120
					0,0000	0,000
		TOTAL Inlaturarea bordura de carosabil				16 766,103
		Inclusiv salariul				12 493,700
		Instalarea bordurei				
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	2,3200	483,1908	1 121,003
					483,1908	1 121,003
7	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv 520mlx0,35x0,2=m3.	m3	15,6000	40,6322	633,862
					38,6322	602,662
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 520mlx0,3x0,1=15,6m3.	m3	15,6000	792,0834	12 356,501
					57,0834	890,501
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100x30x15	m	520,0000	242,7467	126 228,284
					38,6322	20 088,744
		TOTAL Instalarea bordurei				140 339,650
		Inclusiv salariul				22 702,910
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire 3cm.	m3	183,6000	751,7760	138 026,074
					34,5960	6 351,826

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>720,5764</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		295 131,826
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	9 971,624
Total		305 103,451
Cheltuieli de transport	4,0000%	8 734,417
Total		313 837,868
Cheltuieli de regie	4,0000%	12 553,515
Total		326 391,382
Beneficiu de deviz	2,0000%	6 527,828

<b>Total General fara TVA</b>	<b>332 919,210</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>66 583,842</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>399 503,052</b>

Inclusiv salariul	41 548,435
-------------------	------------

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;